ตามที่กล่าวมาแล้วในตอนต้นว่าปัจจุบันสมาคมเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา (Association

for Educational Communications and Teechnoloy : AECT ) แห่งสหรัฐอเมริกาได้ให้
ความหมายของเทคโนโลยีการศึกษาไว้ใหม่เมื่อ ปี พ.ศ. 2537 ว่า (Seels & Ricchey, 1994 : 9)
“เทคโนโลยีการศึกษาเป็นทฤษฎีและการปฎิบัติของการออกแบบ การพัฒนา การใช้ การจัดการ และ
การประเมิน ของทรัพยากรส าหรับการเรียนรู้”